PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIPOCA - CE
ITAPIPOCA-CE

To

8

MUNIC. 0

o Fis.: Z52 E
Comissão Per

de Licit

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.25.03/PE
Processo Administrativo Nº 22.25.03/PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE WANRLEY ALBUQUERQUE BRAGA

Data de Publicação: 04/05/2022 16:32:36

MOVIMENTOS DO PROCESSO:
06/05/2022 10:30:50 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO MOB SERVIÇOS DEELECOMUNICAÇÕES LTDA
À ILUSTRÍSSIMA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
"EGÃO ELETRÔNICO Nº 22.25.03/PE

MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.870.094/0001-07
com sede social à Avenida Abolição, nº 4140, Bairro Mucuripe, CEP: 60.165-082, Fortaleza/CE, vem, respeitosamente, à presença
de Vossa Senhoria, com fulcro no art. 24, do Decreto nº 10.024/2019, apresentar IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 22.25.03/PE, em face da ILEGALIDADE das exigências aclaradas no subitem 12.5 do Edital e item 6 do Termo de
Referência, bem como a ausência de informações essenciais do objeto, pelas razões de fato e direito abaixo aduzidas.

É)

08/05/2022 06:34:14 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S/A
Segue em anexo Impugnação ao edital
10/05/2022 11:16:29 CADASTRO DE PROPOSTA ALEXANDRE LIMA DE MAGALHÃES ME
11/05/2022 15:23:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALEXANDRE LIMA DE MAGALHÃES ME
11/05/2022 16:11:23 CADASTRO DE PROPOSTA SMART NX EIRELI
11/05/2022 16:27:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SMART NX EIRELI
11/05/2022 16:39:19 MENSAGEM PREGOEIRO
BOA TARDE PREZADOS SRS. LICITANTES, EM FUNÇÃO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO QUE CHEGARAM VIA SISTEMA
INFORMAMOS QUE NÃO OCORRERÁ A SESSÃO AMANHÃ DIA 12/05/2022, E SERÁ ADIADO PARA A DATA DE 18/05/2022 NOS
MESMOS HORÁRIOS ESTABELECIDOS ANTERIORMENTE.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
ONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TELEFONIA DE VOZ COM Uso DE TECNOLOGIA IP (VOIP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES Marca: MARCA PROPRIA TE Modelo:
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TELEFONIA DE VOZ COM USO DE-TECNOLOGIA IP (VOIP), ESPECIALIZADA EM
CONFIGURAÇÃO, MONITORAMENTO E SUPORTE TÉCNICO EM COMPONENTES DAHDI COM SINALIZAÇÃO MFC/R2 PARA
LINKS DIGITAIS NO PADRÃO E1, ASSIM COMO A CONFIGURAÇÃO, MONITORAMENTO, RELATÓRIOS E SUPORTE TÉCNICO
DE FIREWALL COM LINUX/IPTABLES, PARA FILTROS DE PACOTES ENTRE HOSTS INTERNOS E EXTERNOS, PARA
TRATAMENTO DE CONEXÕES ENTRANTES E SAINTES EM SERVIÇOS DE DNS, PROXY AUTENTICADO E CONEXÕES VOIP
COM SISTEMAS LINUX, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.791,6667 Valor Total: 93.500,0004

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALEXANDRE LIMA DE MAGALHÃES ME 081 15.618.256/0001-34 102.000,00 93.500,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial OfertaFinal ME

INABILITADOS

y
2 SMART NX EIRELI 010 13.500.865/0001-69 93.600,00 93.600,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
e

Razão Social Num Documento Oferta Inicial MEOferta Finat a

MUNIC Og

o Fis.:
Comissão Peplhanente

de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIPOCA - CE

ITAPIPOCA-CE
o

MOVIMENTOS DO LOTE
04/05/2022 16:32:36 PUBLICADO
04/05/2022 16:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
12/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
17/05/2022 17:38:09 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
18/05/2022 09:18:48 MENSAGEM PREGOEIRO o

BOM DIA SRS. LICITANTES, ESTAMOS EM ANÁLISE DE PROPOSTAS E ÀS 09:30 INICIAREMOS A DISPUTA DE LANCES. BOA
SORTE A TODOS!!
18/05/2022 09:30:39 DISPUTA a
18/05/2022 09:30:39 LANCE ALEXANDRE LIMA DE MAGALHÃES ME (PARTICIPANTE 081) 102.000,00
18/05/2022 09:30:39 LANCE SMART NX EIRELI (PARTICIPANTE 010) 93.600,00

105/2022 09:31:15 LANCE ALEXANDRE LIMA DE MAGALHÃES ME (PARTICIPANTE 081) 93.500,00
18/05/2022 09:31:37 MENSAGEM PREGOEIRO
INICIAMOS A DISPUTA DE PREÇOS, AGUARDEM NOVAS MENSAGENS.
18/05/2022 09:40:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRE LIMA DE MAGALHÃES ME
18/05/2022 09:40:40 HABILITAÇÃO &

BOQUERQUE
BRAGAPREGOEIR JOSEWANRLEY/ALB

MEMBR DE EQUIPEDE ÁPOIO RAFAEL ALBUQUERQUE DOS SANTOS